

رئیس سازمان ملی استاندارد

بر تعامل با وزارت بهداشت در فرایند نظارت بر تجهیزات پزشکی تأکید کرد

تشدید نظارت استاندارد بر آزمایشگاه‌های تشخیص طبی

او در خصوص امکانات این سازمان برای نظارت بر کالاها و تجهیزات پزشکی نیز توضیح داد: بیش از ۹۰۰ آزمایشگاهی که در رابطه با فعالیت‌های کل سازمان استاندارد تأیید صلاحیت شدند همگی گواهی ۱۷۰۲۵ دارند. پنج مورد از این آزمایشگاه‌ها مربوط به تجهیزات پزشکی در سطح کشور و ۱۵ مورد دیگر هم مربوط به همین حوزه در سطح استان‌ها هستند. ما از امکانات این آزمایشگاه‌ها برای تجهیزات پزشکی استفاده خواهیم کرد.

در ادامه نوبت به پرسش‌های خبرنگاران رسید. فیروزبخت در پاسخ به خبرنگار ماهنامه مهندسی پزشکی در خصوص حوزه‌هایی که سازمان استاندارد از میان گروه‌های مختلف کالاها سلامت‌محور به آن ورود می‌کند کدام بخش‌هاست، گفت: ما توان نسبتاً مناسبی برای تعیین استاندارد برخی از تجهیزات پزشکی داریم. اما عزم تعامل با وزارت بهداشت داریم. مطمئن باشید برای تدوین این آیین‌نامه بیشتر سلامت مردم را در نظر می‌گیریم. اگر مواردی هست که درموردش اطلاعی نداریم در آیین‌نامه درج خواهیم کرد که وزارت بهداشت وارد این بخش شود و ما همکار باشیم. در برخی موارد شاید نیاز باشد که باهمدیگر وارد شویم. درمورد برخی دیگر از کالاها استاندارد پیش‌ازاین هم برای اعطای استاندارد اجباری نظارت داشته که به همین صورت ادامه پیدا خواهد کرد.

او در ادامه افزود: در نظر داریم در فرایند تعیین استانداردهای آزمایشگاه‌های تشخیص طبی به وزارت بهداشت کمک کنیم. ما این آمادگی را داریم که آزمایشگاه‌های وزارت بهداشت را تعیین صلاحیت کنیم. تا آن‌ها را تحت پوشش خود بگیرند. رئیس سازمان استاندارد در پایان گفت: امیدوارم نتیجه به‌گونه‌ای باشد که مردم خیالشان از بابت تجهیزاتی که در بیمارستان‌ها و مطب‌ها استفاده می‌شود راحت باشد.



سازمان خواهد بود توضیحات بیشتری دهد. او در ابتدای این نشست گفت: سازمان استاندارد به‌عنوان یک دستگاه اجرایی مستقل و زیر نظر رئیس‌جمهور به‌عنوان یک مرجع رسمی حاکمیتی فعالیت می‌کند. هدف اصلی از تصویب قانون جدید تدوین و ایجاد یک نظام استاندارد یکپارچه است تا دستگاه‌ها در تدوین و ضوابط فعلی تدوین استاندارد و ایجاد نظام یکپارچه‌کننده هماهنگ باشند.

فیروزبخت با بیان اینکه ۲۵ مأموریت و وظیفه مهم برای سازمان استاندارد تعیین شده، افزود: این وظایف هرچند پیش‌ازاین هم انجام می‌شد اما به‌هرحال حالا در قانون توسعه و تقویت نظام استاندارد هم آمده است.

او ادامه داد: مهم‌ترین فراز این بخش رویکرد نوین استانداردسازی است. بر اساس ماده ۷ این قانون تدوین و تنظیم و نشر استانداردهای ملی به عهده سازمان ملی استاندارد گذاشته شده و تنها در یک مورد استثنا قائل شده است.

رئیس سازمان استاندارد گفت: فهرست کالاها و تجهیزات پزشکی به‌موجب آیین‌نامه‌ای که با مشارکت سازمان استاندارد و وزارت بهداشت به تصویب هیئت‌وزیران برسد تحت نظارت ما قرار می‌گیرد. تکلیف این مورد هنوز مشخص نشده است. ما در حال هماهنگی با وزارت بهداشت هستیم که آیین‌نامه را برای دولت ارسال کنیم.

در پی تصویب قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، نظارت کالاها سلامت‌محور از انحصار نظارت‌های وزارت بهداشت بیرون آمد و سازمان ملی استاندارد نیز موظف شد بر این کالاها نظارت داشته باشد. موضوعی چندان خوشایند سازمان غذا و دارو و اداره کل تجهیزات پزشکی نبود.

باین‌حال اما وزیر بهداشت بر همکاری با سازمان ملی استاندارد تأکید می‌کند. تأکیدی که باید دید چگونه قرار است در آیین‌نامه اجرایی به منصف ظهور برسد.

بر اساس قانون سازمان ملی استاندارد نظارت بر کالاها سلامت‌محور باید بر اساس آیین‌نامه اجرایی که با همکاری وزارت بهداشت و سازمان استاندارد تدوین شده به تأیید هیئت‌وزیران برسد و اجرایی شود. تا به امروز و تا زمانی که این آیین‌نامه نوشته نشود سازمان‌ها طبق روال قبل به وظایف خود عمل می‌کنند. به‌جز خبری که رئیس سازمان ملی استاندارد در آخرین نشست خبری خود اعلام کرد، هنوز خبری از چندو چون حدود اختیارات و نظارت‌های هر دو سازمان منتشر نشده است.

نیره فیروزبخت، رئیس سازمان استاندارد در نشست خبری که اوایل بهمن‌ماه برگزار شد در جمع خبرنگاران حاضر شد تا درمورد قانون جدید این سازمان و وظایفی که از این‌پس بر عهده